18.04.2025                                           172-п
О внесении изменений в постановление администрации Балашовского муниципального района № 309-п от 18.09.2023г. «О дополнительных мероприятиях по поддержке лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей»
На основании Постановления Правительства Саратовской области №292-П от 05.04.2023 «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, и членов их семей», в соответствии с Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района №309-п от 18.09.2023г. «О дополнительных мероприятиях по поддержке лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей»:

1.1. изложить название постановления в новой редакции:

«О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, и членов их семей»;

1.2. абзац первый пункта 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить для членов семей лиц, заключивших в период с 24 февраля 2022 года с Министерством обороны Российской Федерации, с Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции, и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, проживающих в Балашовском муниципальном районе Саратовской области, следующие дополнительные меры поддержки:»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам А.И. Нестерова.

Глава Балашовского

муниципального района

                         М.И. Захаров